CÔNG TY CỔ PHẦN                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGIÃ VIỆT NAM
 XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO3                                 Độc lập - Tự do -Hạnh Phúc
           -----------------                                                                   --------------------
    Số       /VNECO3- TCKT                                     Vinh, ngày 25  tháng  03 năm 2014
(V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận
sau thuế năm 2013 giữa BCTC tự lập
và BCTC đã được kiểm toán)

                    Kính gửi : UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                                     SỔ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết:   Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3
Tên giao dịch: Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3
Mã chứng khoán:    VE3

Lợi nhuận sau năm 2013 doanh nghiệp tự lập :      2.329.014.528đồng
Lợi nhuận sau năm 2013 đã được kiểm toán :        2.296.964.436 đồng
Giảm :							        32.050.092 đồng

Công ty CP Xây dựng điện VNECO3 Giải trình việc chênh lệch lợi nhuận sau thuế giữa giữa báo cáo lũy kế năm 2013 của Doanh nghiệp tự lập và báo cáo tài chính đã được kiểm toán với những nguyên nhân sau:
1. Trích lập thêm dự phòng nợ phải thu khó đòi: 		          69.284.852 đồng
2. Trích trước chi phí kiểm toán:				          60.000.000 đồng
3. Đ/C giảm trích trước giá vốn ĐZ Nâm na- Mường So:       304.783.996 đồng
4. Trích lập dự phòng giảm giá hàng tồn kho: 		          72.961.758 đồng
5. Đ/C trợ cấp tai nạn lao động vào chi phí :		        111.510.000 đồng
6. Đ/C tăng thuế TNDN phải nộp :				          23.077.478 đồng

Trên đây là một số nguyên nhân làm giảm lợi nhuận sau thuế; Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO3 giải trình để Uỷ ban chứng khoán nhà nước, và sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

                                                      NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT							                           GIÁM ĐỐC CÔNG TY